РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
КАЛИНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
АДМИНИСТРАЦИИ ГУРЬЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

Са-а с/, „2020г.

О назначении куратора
регионального проекта «500+»
в общеобразовательных организациях
Гурьевского городского округа

На основании письма государственного автономного учреждения
Калининградской области дополнительного профессионального образования
«Институт развития образования» № 779 от 19Л 0.2020 года о реализации
регионального проекта «500+»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить куратором школ, отобранных для участия в региональном
проекте «500+» в Гурьевском городском округе в 2020-2021 учебном году
Вартанову Аиду Мартиросовну, директора МКУ ФМЦ «Вектор».

2. Вартановой А.М. оказать содействие образовательным организациям
(МБОУ «Маршальская СОШ», МБОУ «Орловская ООШ», МБОУ
«Яблоневская ООШ») по составлению совместной «Дорожной карты»
(школа- МОУ О -КОИРО) по повышению качества образования в школе.

3. Реализовать муниципальную «Дорожную карту» на 2020-2021 учебный год
(Приложение 1).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на Хейфец В.А., начальника
отдела общего и дополнительного образования.

Начальник Управления образования Мокшина В.В.

Приложение к Приказу

Управления образования №/^4 оту'У Са' t'.u ( (v г

№ Тема Целевая
аудитория

Кол-во
участников

Дата Ответственные

1 Целеполагание и
задачи реализации
регионального
проекта «500+» на
территории
Гурьевского
городского округа

МК
Руководители
00
Завучи по УВР

10 15.10.2020г. Мокшина В.В.

2 Методическая
консультация по
разработке
дорожной карты в
00 «500+»

Руководители
00
Завучи по УВР

9 до
31.10.2020г.

Вартанова
А.М.

3 Разработка
контента страницы
«500+» на сайтах
00

Руководители
00
Завучи по УВР
Системные
администраторы

13 ДО
31.10.2020г.

Витковский
В.Т.

4 Повышение
квалификации
школьных команд
по программе
«Формирование и
оценка
функциональной
грамотности» с
проведением
исследования в 6
классах

Руководители
00
Завучи по УВР
6 классы

97 02.11-
15.12.2020г.

ГАУ КО ДПО
«Институт
развития
образования»
Вартанова
А.М.

5 Проведение
аналитического
исследования
результатов
итоговой работы
«Анализ
результатов
исследования
функциональной
грамотности»

МК
Руководители
00
Завучи по УВР

9 01.12-
18.12.2020г.

Вартанова
А.М.

6 Выезды
сотрудников
Управления
образования в
школы с целью
оказания
консультационной

Руководители
00
Завучи по УВР

8 весь период Вартанова
А.М.
Хейфец В.А.

поддержки и
оказания
методической
помощи
администрации
00

7 Мониторинг и
контроль
планового
повышения
квалификации
педагогического
состава
образовательных
организаций

Руководители
00
Завучи по УВР

8 весь период Вартанова
А.М.

8 Подготовка и
проведение
куратором проекта
муниципальных
промежуточных
срезов в 3,4,5 и 9-х
классах

Руководители
00
Завучи по УВР
3,4,5 и 9-х
классы

379 15.12-
18.12.2020г.

Вартанова
А.М.
Хейфец В.А.

9 Подготовка
промежуточной
аналитической
справки по
внутришкольному
контролю
образовательных
организаций

МК 8 до
25.12.2020г.

Вартанова
А.М.

10 Контроль
исполнения
реализации
«Дорожной карты»

Руководители
00
Завучи по УВР

8 октябрь
2020 - июнь
2021 г.

Руководители
00

11 Оказание
методической
помощи по
самоанализу
деятельности школ
после
преобразований

Руководители
00
Завучи по УВР

9 январь-май
2021 г.

Вартанова
А.М.
Хейфец В.А.